



Decoresin SRL
Via Borgonuovo, 44
03036 - Isola del Liri (FR)

Rapporto di prova n° N111/14

E' costituito da 2 pagine di rapporto di prova
 - data di emissione 2014-05-22
 - richiesta n° N099
 - data richiesta 2014-05-19

Si riferisce a
 - Oggetto Elemento decorativo in polistirolo espanso resinato per esterno

descrizione Polistirolo espanso autoestinguente spessore 60 mm, rivestito con resina acrilica autoestinguente (spessore 3 mm), formulata con sabbia di quarzo e microfibre di rinforzo.

spessore totale 63 mm
 densità 179 kg/m³
 trattamenti superficiali Applicazione di due strati (spessore totale 3 mm) di resina acrilica ACRISAND SPRAY FIBRORINFORZATO, della ditta Decoresin Srl.

- Modello DECORESIN

- Sottopavimento ---
 - Posa in opera ---

- Superficie esposta Resina acrilica
 - Costruttore Decoresin SRL
 Via Borgonuovo, 44 - 03036 - Isola del Liri (FR)

- Matricola CERT N099/14
 - Data di arrivo del campione 2014-05-12
 - Data delle prove 2014-05-21

RISULTATI		
Norma di prova	Parametro verificato	Valore determinato
UNI EN ISO11925-2:2010	Propagazione di fiamma mm	< 150 mm
Classe di reazione al fuoco in accordo con la norma UNI EN 13501-1:2009		
E		

Tecnico di Laboratorio Tomas Ongaro  	Direttore Tecnico del Laboratorio Alessandro Cibir  
---	--

La riproduzione del presente documento è ammessa solo per la riproduzione integrale.
 I risultati di prova sono collegati al comportamento delle provette di cui precise parti sono stati studiati da intendersi come l'unico criterio per la valutazione dei potenziali rischi d'incendio nel suo progetto.
 I risultati riportati nel seguente rapporto si riferiscono alle prove di cui sono stati studiati.

RDP.PRO.F.Rev.00 del 2009-01-07

Pagina 1 di 2

t2i - trasferimento tecnologico e innovazione s.c. a r.l.

www.t2i.it
info@t2i.it

Sede legale e operativa
 Via Roma 4 | 31020 Lancenigo di Villorba (TV)
 Codice Fiscale / Partita IVA 04636360287
 Organismo notificato per il CPR N° 1600
 Anagrafe Nazionale delle Ricerche cod. 60924CKX
 Tel. + 39 0422 1742100 | Fax + 39 0422 608866

Sede operativa
 Via del Commercio, 43
 45010 Rovigo (RO)
 Tel. +39 0425 471067
 Fax +39 0425 471574
 info.rovigo@t2i.it

Laboratori CERT
 Via Pezza Alta, 34
 31046 Rustignè di Oderzo (TV)
 Tel. + 39 0422 852016
 Fax + 39 0422 852058
 cert@t2i.it

Laboratorio NEROLUCE
 Via Strada Muson, 2/B
 31011 Casella d'Asolo (TV)
 Tel. + 39 0423 951765
 Fax + 39 0423 951766
 neroluce@t2i.it



Rapporto di prova n° N111/14

UNI EN ISO 11925-2:2010

Condizionamento: ---

Superficie esposta: Resina acrilica

Posizione di applicazione della fiamma: Sulla linea centrale della provetta, 40 mm sopra il bordo inferiore

Tempo di applicazione della fiamma: 15 secondi

Provetta	Accensione del provino	Raggiungimento del traguardo di 150 mm ed il momento in cui ciò si verifica	Accensione della carta da filtro	Osservazioni sul comportamento fisico della provetta
Campione 1	NO	Non raggiunto	NO	Leggero annerimento superficiale
Campione 2	NO	Non raggiunto	NO	Leggero annerimento superficiale
Campione 3	NO	Non raggiunto	NO	Leggero annerimento superficiale
Campione 4	NO	Non raggiunto	NO	Leggero annerimento superficiale
Campione 5	NO	Non raggiunto	NO	Leggero annerimento superficiale
Campione 6	NO	Non raggiunto	NO	Leggero annerimento superficiale

Note: ---

Data delle prove: 2014-05-21

*La riproduzione del presente documento è ammessa solo in copia conforme integrale
I risultati di prova sono collegati al comportamento delle provette di un prodotto nelle particolari condizioni di prova, non sono da intendersi come l'unico criterio per la valutazione del potenziale rischio di incendio del prodotto nel suo impiego
I risultati riportati nel seguente rapporto si riferiscono esclusivamente ai campioni/provati*